РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»_____________2023 года                                                           № ____
О внесении изменений в постановление
администрации Краснояружского района
от 17 апреля 2023 года № 101
Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 13 ноября 2023 года № 628-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп», в целях упорядочения оплаты труда работников МБУ ДО «ДШИ» п. Красная Яруга Краснояружского района администрация Краснояружского района
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Краснояружского района от 17 апреля 2023 года № 101 «Об утверждении Положений об оплате труда и распределении стимулирующей части ФОТ работников МБУ ДО «ДШИ»     п. Красная Яруга Краснояружского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
– в Положение о распределении стимулирующей части ФОТ преподавателей, концертмейстеров МБУ ДО «ДШИ» п. Красная Яруга Краснояружского района, утвержденное в пункте 1 Постановления:

таблицу 3 раздела 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к Постановлению;
приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 2 к Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Информационно-техническом отделу администрации Краснояружского района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31».
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Мовчан В.А.

Глава администрации

Краснояружского района                                                               А.Е. Миськов
	ПОДГОТОВЛЕНО:

	Начальник управления культуры

администрации района

	И. Косых

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы

администрации района

	В. Мовчан

	Заместитель главы администрации района –

руководитель аппарата

	А. Бондарь

	Заместитель главы администрации района – начальник управления финансов и бюджетной политики

	С. Шапошникова

	Начальник юридического отдела
администрации  района

	В. Колесник

	Начальник отдела протокола

и организационно-контрольной работы

администрации  района

	И. Шестакова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Краснояружского района
от ____________ 2023 № ____
Таблица 3

	№

п/п
	Наименование должности

и требования

к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Директор:

- высшей квалификационной категории;

- I квалификационной категории
	16644
15060
	15060
13949
	13949
12997
	12997
12046

	2.
	Заместитель директора:

- высшей квалификационной категории;

- I квалификационной категории
	13969
12657
	12657
11719
	11719
10922
	10922
10125

Приложение № 2

к постановлению администрации

Краснояружского района

от ____________ 2023 № ____

Приложение № 1
к Положению

об оплате труда работников

МБУ ДО «ДШИ» п. Красная Яруга

Краснояружского района

Базовые должностные оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	№ п/п
	Наименование должностей работников образовательных учреждений дополнительного образования детей
	Размер базового должностного оклада
(в рублях)

	1. Административный персонал

	1.1.
	Заведующий хозяйством
	9590

	2. Педагогические работники

	2.1.
	Концертмейстер:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	11740
13653
14816

	2.2.
	Преподаватель:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию
	11740
13653
14816

	3. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

	3.1.
	Секретарь учебной части:

- имеющий среднее (полное) общее образование;

- имеющий среднее профессиональное образование;

- имеющий высшее профессиональное образование
	9590
10089
10625

	4. Технические исполнители и обслуживающий персонал

	4.1.
	Делопроизводитель (требования к квалификации: общее среднее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев)
	9590

	4.2.
	Дворник
	9590

	4.3.
	Вахтер
	9590

	4.4.
	Уборщик производственных и служебных помещений
	9590